Además, facilita la participación de personas con necesidades alimentarias, específicas y mejora la asistencia a los
eventos. Este servicio es clave para garantizar la inclusión, la equidad y el éxito de las capacitaciones
comunitarias. La afectación de este gasto corresponde a la partida presupuestaria Nro. 730235, con un
presupuesto asignado de $ 2.250 (DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
NORTE AMÉRICA CON 00/100). Actividad: Ejecución de campamentos vacacionales. Ø El "SERVICIO DE
ESTAMPADO EN GORRAS, CAMISETAS Y BOLSOS PARA LOS CAMPAMENTOS VACACIONALES DEL PROYECTO
JUVENTUDE-S QUITO 2025" es esencial para fomentar el sentido de pertenencia y cohesión entre los

[...]

La calidad y diseño de los materiales permitirán una experiencia
memorable para los niños, niñas y jóvenes, apoyando tanto el aprendizaje como la integración social durante las
actividades.
La afectación de este gasto corresponde a la partida presupuestaria Nro. 730204, con un presupuesto asignado
de $1.800 (MIL OCHOCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMÉRICA). Ø La
"ADQUISICIÓN DE GORRAS, CAMISETAS Y BOLSOS PARA LOS CAMPAMENTOS VACACIONALES DEL
PROYECTO JUVENTUDE-S QUITO 2025" es crucial para proporcionar uniformidad y visibilidad a los participantes.
Estos artículos promoverán la identidad del proyecto, facilitando la identificación de los asistentes durante las

[...]

La disponibilidad de recursos adecuados garantizará que los niños y niñas puedan
desarrollar habilidades cognitivas y emocionales, enriqueciendo su experiencia en el campamento.
La afectación de este gasto corresponde a la partida presupuestaria Nro. 730804, con un presupuesto asignado
de $ 2.800 (DOS MIL OCHOCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMÉRICA CON 00/100).
Ø El "SERVICIO DE ALIMENTACIÓN PARA LOS CAMPAMENTOS VACACIONALES DEL PROYECTO JUVENTUDES
QUITO 2025" es esencial para garantizar el bienestar y la salud de los niños, niñas y jóvenes participantes.